3

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2024 № 178
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 20.03.2023 № 158 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Воловский район

 «Доступная среда»

На основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 20.03.2023 №158 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Воловский район «Доступная среда»» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Доступная среда» приложение к постановлению строку «Объемы финансирования программы» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования программы
	Общий объем финансирования мероприятий программы:

2024 г. - 50,0 тыс. руб.

2025 г. - 50,0 тыс. руб.

2026 г. - 50,0  тыс. руб.

2027 г. - 100,0  тыс. руб.

2028 г. – 100,0 тыс. руб.

2029 г. – 100,0 тыс. руб.

2030 г. – 100,0 тыс. руб.

в том числе:

- из средств бюджета муниципального образования Воловский район:

2024 г. - 50,0 тыс. руб.

2025 г. - 50,0 тыс. руб.

2026 г. - 50,0  тыс. руб.

2027 г. - 100,0  тыс. руб.

2028 г. – 100,0 тыс. руб.

2029 г. – 100,0 тыс. руб.

2030 г. – 100,0 тыс. руб.

1.2. Раздел 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

2. Показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование структурного элемента программы/

Задачи структурного элемента программы
	Наименование показателя
	Единица измере

ния
	Вес целевого показате

ля
	Базовое значе

ние показа

теля
	Целевые значения показателей
	Ответственный
за достижение показателя*
	Плановое значение показателя на день окончания действия программы

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	15
	16

	1.
	Цель: Обеспечение доступности муниципальных объектов социальной инфраструктуры (объекты учреждений образования, культуры, физической культуры и спорта, административных зданий)

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Доступная среда»

	1.1.1.
	Задача№1:

Организация доступности для маломобильных групп населения в учреждениях, подведомственных сектору культуры, спорта и молодежной политики.
	Доля муниципальных объектов в сфере культуры, доступных для инвалидов, в общем количестве муници
пальных объектов в сфере культуры, Воловский район
	%
	0,5
	22
	35
	37
	40
	42
	44
	46
	48
	50

	Коми

тет по культу

ре, спорту и молодежной полити

ке администрации муниципально

го образования Воловский район
	50

	1.1.2.
	Задача№2:

Создание в образовательных учреждениях универсаль

ной, безбарьерной среды, позволяющей обеспечить полноценную интеграцию детей-инвалидов.
	Доля муниципальных объектов в образовательных организа

ций, в которых создана универ

сальная безбарьер

ная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов в общем количест

ве муниципальных объектов образовательных организа

ций
	%
	0,5
	37
	45
	47
	48
	49
	50
	52
	55
	60

	Коми

тет образования администрации муниципально

го образования Воловс

кий район
	60

	1.1.3.
	Задача№3:

Формирование позитивного общественного мнения к проблемам инвалидов.
	Доля инвалидов, принявших участие в культурно-массовых, спортивных мероприятиях, в общей численности инвалидов Воловский район (в течение года)
	%
	0,4
	30
	32
	34
	35
	37
	40
	45
	50
	60

	Коми

тет по культу

ре, спорту и молодежной полити

ке администрации муниципально

го образо

вания Воловс

кий район
	60

1.3. Раздел 4 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения

	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Всего

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11

	Всего по муниципальной программе,
	50
	50
	50
	100
	100
	100
	100
	550

	в том числе:

	бюджет муниципального образования Воловский район
	50
	50
	50
	100
	100
	100
	100
	550

	Паспорт комплекса процессных мероприятий

 муниципальной программы муниципального образования Воловский район «Доступная среда»

Ответственный исполнитель

(соисполнитель) комплекса процессных мероприятий

Администрация муниципального образования Воловский район – комитет по организационным вопросам;

Комитет по культуре, спорту и молодежной политике администрации муниципального образования Воловский район;

Комитет образования администрации муниципального образования Воловский район.

Ожидаемый непосредственный результат

1.Увеличение доли муниципальных объектов в сфере культуры, доступных для инвалидов;

2. Увеличение доли инвалидов, принявших участие в областных и районных мероприятиях;

3. Увеличение доли муниципальных объектов в сфере образования, доступных для инвалидов.

Объемы финансового обеспечения

за весь период реализации, тыс. рублей
Общий объем финансирования мероприятий программы:

2024 г. - 50,0 тыс. руб.

2025 г. - 50,0 тыс. руб.

2026 г. - 50,0  тыс. руб.

2027 г. - 100,0  тыс. руб.

2028 г. – 100,0 тыс. руб.

2029 г. – 100,0 тыс. руб.

2030 г. – 100,0 тыс. руб.

в том числе:

- из средств бюджета муниципального образования Воловский район:

2024 г. - 50,0 тыс. руб.

2025 г. - 50,0 тыс. руб.

2026 г. - 50,0  тыс. руб.

2027 г. - 100,0  тыс. руб.

2028 г. – 100,0 тыс. руб.

2029 г. – 100,0 тыс. руб.

2030 г. – 100,0 тыс. руб.

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий муниципальной программы муниципального образования Воловский район «Доступная среда»

	№

п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)

	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Год реализации
	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный

бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Воловский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные

средства

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1 комплекса процессных мероприятий «Доступная среда». Организация доступности для маломобильных групп населения в учреждениях, подведомственных сектору культуры, спорта и молодежной политики.

	1.1
	Адаптация муниципальных объектов учреждений, подведомственных

сектору культуры спорта и молодежной политики.
	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике администрации муниципального образования Воловский район
	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2 комплекса процессных мероприятий «Доступная среда». Создание в образовательных учреждениях универсальной, безбарьерной среды, позволяющей обеспечить полноценную интеграцию детей-инвалидов.

	2.1
	Обеспечение в образовательных организациях универсальной безбарьерной среды для инклюзивного образования детей с ограниченными возможностями здоровья.
	Комитет образования администрации муниципального образования Воловский район
	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 3 комплекса процессных мероприятий «Доступная среда». Формирование позитивного общественного мнения к

 проблемам инвалидов.

	3.1
	Организация и проведение культурно- массовых, спортивных мероприятий для инвалидов.
	комитет по культуре, спорту и молодежной политике администрации муниципального образования Воловский район
	2024
	50
	0
	0
	50
	0
	0

	2025
	 50
	0
	0
	50
	0
	0

	2026
	50
	0
	0
	50
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет» и обнародовать на информационных стендах.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава администрации
    муниципального образования

Воловский район                                                                   С.Ю. Пиший